
 

Determ. n. 1042 del 05/04/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 1042 del 05/04/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE 
SANITARIO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C SPDC DELL' A.S.P DI CROTONE; 

APPROVAZIONE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (RDO 3457143) AI SENSI DELL'ART 1 
COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120, MODIFICATO 
DAL D.L. 77/2021 CONVERTITO IN LEGGE N. 108/2021 

 
In data 05/04/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 

PREMESSO che  

- il Direttore del DSM dell’ASP di Crotone ha richiesto con nota prot.9553 del 22.02.2023 
l’acquisto urgente della seguente fornitura: 

 Fasce per contenzione fisica che consentono l’immobilizzazione dei 
pazienti in caso di necessità come meglio descritto; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1042 del 05/04/2023 pag. 2 
 

COPPIA CONTENZIONE POLSO LETTO 
CON CHIUSURA MAGNETICA E 

CUSCINETTI IMBOTTITI 

TAGLIA S: 8-18 CM, N.2 COPPIE (4) 
TAGLIA L: 17-27 CM, N.2 COPPE (4) 
TAGLIA XL:23-34 CM,N.1 COPPIA(4) 

COPPIA DI CAVIGLIARE PER LETTO 
CON CHIUSURA MAGNATICA – TAGLIA 

UNIVERSALE E REGOLABILE CON 
FASCIA CAVIGLIA IMBOTTITA 

 
 

4 CAVAGLIERE 

CINTURA FISSAGGIO TORACE A LETTO 
CON CHIUSURA MAGNETICA 

REGOLABILE 

2 CINTURE 

BILANCIA CON ALTIMETRO PER 
RILEVAZIONE PESO E ALTEZZA 

1 

 
 Bilancia con Altimetro e rilevazione peso altezza; 

VISTE  
- Le richieste di preventivo, inviate sul Mepa mediante “Confronto di Preventivi” 

alle seguenti ditte, e conservate agli atti dello scrivente Ufficio: 
- Bios Healtcare srl Via Michele Maria Manfredi 2; 88100 - Catanzaro (CZ) p.iva: 

02696750799; 
- Cotoneria Facchini Via S. Vitale, 19/D, 40125 Bologna; p.iva: 01054090376; 
- Disposan srl con sede in Via A. Diaz, 96– 89013 Gioia Tauro (RC) p.iva: 

02169280787; 
- Medisan srl Via Bologna, snc p.iva: 01930840796; 
- Ortho Clinical Diagnostics Italy srl: Viale dell'Innovazione, 3, 20126 Milano MI 

p.iva:08592930963 
- Sanit sud srl Via Armando Diaz, 96, 89013 Gioia Tauro RC; p.iva:00791370802; 

ATTESO CHE: 
- allo scadere del termine per la presentazione di preventivo del 06.03.2023 hanno 

presentato offerta i seguenti operatori economici: 
- Disposan srl p.iva: 02169280787, totale offerta € 1.668,00; 
- Medisan srl p.iva: 01930840796, totale offerta € 2.000,00; 
- si è proceduto all’acquisto in base al prezzo più basso offerto dalla ditta Disposan 

srl; 
- con mail del 24.03.2023 è stata inviata valutazione di conformità del materiale 

sanitario richiesto al Direttore del DSM Crotone che ha comunicato con stesso 
mezzo del 28.03.2023 che “verificate le caratteristiche tecniche lo stesso risulta 
conforme; 

PRESO ATTO CHE:   
- l’art. 120 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 che cita “… affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione 
appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui 
all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di 
affidamento”; 

RICHIAMATI 
- l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 comma 

130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019); 
- l'art. 36, comma 6 del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50, e s.m.i.; 
- l’art. l'art. 37, comma 1 del DLgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

copia informatica per consultazione

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

Determ. n. 1042 del 05/04/2023 pag. 3 
 

 
 
EVIDENZIATO che 

- allo scadere del termine per la presentazione delle offerte del 06.03.2023 
l’operatore economico indicato ha presentato offerta per un importo complessivo 
di € 1.668,00 per l’intera fornitura del materiale in oggetto; 

- l’offerta è risultata congrua a quanto già indicato in sede di offerta; 
DATO ATTO  

- che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 sono: 
a) Oggetto dell’affidamento: Fornitura di Materiale Sanitario; 

 Fasce per contenzione fisica che consentono l’immobilizzazione dei 
pazienti in caso di necessità; 

 Bilancia con Altimetro con rilevazione peso altezza per le esigenze della 
U.O.C SPDC dell’A.S.P di Crotone” 

b) importo della fornitura come di seguito indicato: 
COPPIA CONTENZIONE POLSO LETTO CON CHIUSURA MAGNETICA E 
CUSCINETTI IMBOTTITI.  
Taglia s n. 2 coppie  
art. cthdl208s contenzione polso s prezzo al paio € 57,00 + iva 22% x q.tà richiesta              
€ 114,00 + iva 22%. –  
Taglia l n. 2 coppie  
art. cthdl208l contenzione polso prezzo € 70,00 + iva al 22% x q.tà richiesta € 140,00 
+ iva 22%.  
taglia xl n. 1 coppie  
art. cthdl208xl contenzione polso xl. prezzo € 72,00 + iva 22% x q.tà richiesta € 72,00 
+ iva 22%.  
COPPIA DI CAVIGLIERE PER LETTO CON CHIUSURA MAGNETICA – TAGLIA 
UNIVERSALE E REGOLABILE CON FASCIA CAVIGLIA IMBOTTITA.  
4 cavigliere  
art. cthdl205s contenzione rapida caviglia s.  
art. cthdl205m contenzione rapida caviglia m.  
art. cthdl205l contenzione rapida caviglia l.  
art. cthdl205xl contenzione rapida caviglia xl.  
prezzo € 90,00 + iva 22% x q.tà richiesta € 360,00 + iva 22%.  
CINTURA FISSAGGIO TORACE A LETTO CON CHIUSURA MAGNETICA 
REGOLABILE.  
2 Cinture 
art. cthdl203s contenzione rapida torace s.  
art. cthdl203m contenzione rapida torace m.  
art. cthdl203l contenzione rapida torace l.  
art. cthdl203xl contenzione rapida torace xl.  
prezzo al pezzo € 200,00 + iva 22% x q.tà richiesta € 400,00 + iva 22%;  
BILANCIA CON ALTIMETRO PER RILEVAZIONE PESO ED ALTEZZA.  
n. 1 art. 756+224 (intermed)» pesapersone meccanica, colonna con altimetro prezzo 
al pezzo € 582,00 + iva 22%. -        
Totale offerta € 1.668,00 + iva 22% come da elenco nella nota di richiesta e 
preventivo;  

c) Operatore economico: DISPOSAN Srl – con sede in Via A. Diaz, 96– 89013 
Gioia Tauro (RC) p.iva: 02169280787, 

- il RUP indicato ai sensi dell’art. 31 D.lgs 50/2016 è il Direttore del DSM dell’ASP 
di Crotone; 

 
 
 
DATO ATTO che 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1042 del 05/04/2023 pag. 4 
 

- non è stata chiesta garanzia fideiussoria definitiva ai sensi dell’articolo 103 
comma 11 del D. Lgs 50/2016 per la fornitura suddetta, vista la scontistica 
applicata; 

- si è proceduto con le verifiche in materia di regolarità contributiva:  
Durc On Line Numero Protocollo INPS_35151537 Data richiesta 16/03/2023 
Scadenza validità 14/07/2023; 

- si procederà successivamente con le altre verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 5 del 
D. Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso 
di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

DATO ATTO 
che il codice identificativo di gara (C.I.G.) per la trattativa è il seguente: Z243AA0367; 
TENUTO CONTO altresì  

- dell’urgenza dell’acquisto dei materiali in oggetto per come specificato nelle note 
in narrativa dal Responsabile del Servizio richiedente; 

RAVVISATA 
l’opportunità e la necessità di approvare il confronto di preventivi sul MEPA - RDO 
3457143 affidando alla ditta DISPOSAN Srl – con sede in Via A. Diaz, 96– 89013 
Gioia Tauro (RC) p.iva: 02169280787 la fornitura dei materiali in oggetto, per le 
esigenze del della U.O.C SPDC dell’A.S.P di Crotone, per un importo complessivo 
di Euro 1.668,00 oltre iva al 22%; 

VERIFICATO 
che per la fornitura in oggetto non risultano essere attive Convenzioni CONSIP 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa specificate e descritte, che qui si intendono 
integralmente ripetute e confermate; 

1. di APPROVARE il confronto di preventivi sul MEPA - RDO 3457143 del 06.03.2023 
ai sensi dell’art 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, n.120, 
modificato dal D.L. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, in favore della ditta 
Disposan srl Via A. Diaz, 96– 89013 Gioia Tauro (RC) p.iva: 02169280787; 

2. di AFFIDARE la fornitura richiesta per le esigenze del DSM dell’ASP di Crotone 
come da Confronto di Preventivi e documenti agli Atti dell’Ufficio scrivente e per 
come meglio indicato in narrativa, alla ditta Disposan Srl – con sede in Via A. Diaz, 
96– 89013 Gioia Tauro (RC) p.iva: 02169280787; 

3. di DARE ATTO che il codice CIG indicato è il seguente: Z243AA0367; 
4. di DARE ATTO che la spesa complessiva della fornitura dei reagenti ammonta 

ad Euro 2.304,96 e sarà contabilizzata sui Conti cod. 501.1.801, del Bilancio di 
competenza; 

5. di AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria della ASP di Crotone all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, 
Economato, Gestione Logistica; 

6. di NOMINARE RUP ai sensi dell’art. 31 D.lgs 50/2016 il Direttore del DSM 
dell’ASP di Crotone; 

7. di PUBBLICARE il presente Atto sul Sito dell’Azienda ASP di Crotone secondo le 
previsioni di legge; 

 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1042 del 05/04/2023 pag. 5 
 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 1042 del 05/04/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI MATERIALE 
SANITARIO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C SPDC DELL' A.S.P DI CROTONE; 
APPROVAZIONE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (RDO 3457143) AI SENSI DELL'ART 1 COMMA 
2 LETTERA A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N.120, MODIFICATO DAL D.L. 
77/2021 CONVERTITO IN LEGGE N. 108/2021 
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
05/04/2023 al 20/04/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 21/04/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


